
   1/5  
                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

 
Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

MUDr. IVO ROVNÝ, MBA 
 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 

 
 

 

 
 
 
Naše zn.: 2023/110890/FNBrno - 14.7 – DrR/Sr 
Vaše zn.: -  

 
 
V Brně dne 12. 7. 2023 

Veřejná zakázka – Přestavba endoskopické sestavy 

Vážení, zadavatel obdržel dne 4. 7. 2023 dotazy, týkající se veřejné zakázky s názvem Přestavba 
endoskopické sestavy, ke kterým sděluje následující: 
 
 
Dotaz 1: 
 
Bod IV.2  
 
Stávající znění 
Nejméně dva pracovní dny před každou plánovanou opravou nebo provedením servisního úkonu,  
které je Poskytovatel povinen provést i bez vyzvání, je Poskytovatel povinen zaslat Objednateli 
písemnou informaci o záměru provést plánovanou opravu nebo takový servisní úkon, a to formou 
pozvánky z elektronického kalendáře. 
 
Navrhované znění 
Nejméně  dva pracovní dny před každou plánovanou opravou nebo provedením servisního úkonu, 
které je Poskytovatel povinen provést i bez vyzvání, je Poskytovatel povinen zaslat Objednateli 
písemnou informaci o záměru provést plánovanou opravu nebo takový servisní úkon, a to formou 
emailu na uvedenou kontaktní adresu v bodě IV.1. 
 
Odpověď 1: 
Zadavatel souhlasí s navrhovanou změnou. Nově odst. IV.2 návrhu servisní smlouvy zní: 
 
„Nejméně  dva pracovní dny před každou plánovanou opravou nebo provedením servisního úkonu, 
které je Poskytovatel povinen provést i bez vyzvání, je Poskytovatel povinen zaslat Objednateli 
písemnou informaci o záměru provést plánovanou opravu nebo takový servisní úkon, a to formou  
e-mailu na kontaktní adresu uvedenou v odst. IV.1.“ 
 
 
Dotaz 2: 
 
Bod IV.4 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že v případě závady se endoskopy posílají na opravy do opravárenských 
středisek, není osobní přítomnost u Zařízení nutná. Doby plnění jsou nerealizovatelné vzhledem 
k povaze zařízení a skutečnosti, že opravy probíhají v centrálních opravárenských střediscích. 
 
Doba opravy bez dílů je do 5 dní, doba opravy s díly do 12 dní (v tomto případě má možnost 
Objednavatel požádat o zapůjčení náhradního zařízení, a podle momentální dostupnosti bude 
zapůjčeno do 3 dní) 
 
 
 



   2/5  
                     

Navrhujeme vypustit větu: 
Je-li předmětem Objednávky oprava Zařízení a nestanoví-li Objednatel v Objednávce výslovně jinak,  
je Poskytovatel povinen ve lhůtě dle věty předchozí zahájit plnění  osobní přítomností u Zařízení. 
 
Odpověď 2: 
Zadavatel upravuje odst. IV.4 následovně: 
 
„Nestanoví-li Objednatel v Objednávce jinak, je Poskytovatel povinen zahájit plnění dle Objednávky bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do 48 hodin od doručení Objednávky. Je-li předmětem 
Objednávky oprava Zařízení a nestanoví-li Objednatel v Objednávce výslovně jinak, je Poskytovatel 
povinen ve lhůtě dle věty předchozí zahájit plnění osobní přítomností u Zařízení. Přechozí věta však 
neplatí v případě opravy samotného endoskopu. Není-li v Objednávce nebo v této smlouvě uvedena 
lhůta jiná, je Poskytovatel povinen splnit Objednávku do 72 hodin od jejího doručení Poskytovateli. 
Pokud je ke splnění Objednávky nezbytný náhradní díl a v Objednávce ani v této smlouvě není 
uvedeno jinak, je Poskytovatel povinen splnit Objednávku do 5 kalendářních dnů od jejího doručení 
Poskytovateli nebo od doručení souhlasu Objednatele dle odst. IV.6 této smlouvy, je-li tento souhlas 
pro splnění Objednávky dle této smlouvy nezbytný, a to podle toho, co nastalo později. Smluvní strany 
si však s ohledem na charakter a závažnost vady mohou písemně dohodnout lhůtu jinou.“ 
 
 
Dotaz 3: 
 
Bod IV.5 
Zapůjčit zařízení do 24 hodin od zahájení opravy je v tomto případě nerealizovatelné. 
 
Doba opravy bez dílů je do 5 dní, doba opravy s díly do 12 dní (v tomto případě má možnost 
Objednavatel požádat o zapůjčení náhradního zařízení, a podle momentální dostupnosti bude 
zapůjčeno do 3 dní) 
 
Navrhované znění: 
V případě dlouhodobé opravy, čímž se rozumí oprava, o níž Poskytovatel ví nebo má vědět, že bude 
trvat déle než 72 hodin, Poskytovatel Objednateli zapůjčí náhradní zařízení stejného účelového určení 
a obdobných parametrů jako je opravované Zařízení zdarma, a to včetně veškerého příslušenství 
nezbytného k provozu vypůjčovaného zařízení. Náhradní zařízení bude zapůjčeno dle momentální 
dostupnosti náhradních zařízení na straně Poskytovatele. Po doručení opraveného Zařízení zpět 
Objednateli je Objednatel povinen Poskytovateli vypůjčené náhradní zařízení včetně příslušenství vrátit 
Poskytovateli. Povinnosti Poskytovatele podle této smlouvy se vztahují na vypůjčené náhradní zařízení 
obdobně. 
 
Odpověď 3: 
Zadavatel souhlasí s navrhovanou změnou. Nově odst. IV.5 návrhu servisní smlouvy zní: 
 
„V případě dlouhodobé opravy, čímž se rozumí oprava, o níž Poskytovatel ví nebo má vědět, že bude 
trvat déle než 72 hodin, je Poskytovatel povinen zdarma na dobu trvání opravy vypůjčit náhradní 
zařízení stejného účelového určení a obdobných parametrů jako je opravované Zařízení, a to včetně 
veškerého příslušenství nezbytného k provozu vypůjčovaného zařízení. Náhradní zařízení bude 
zapůjčeno bez zbytečného odkladu s ohledem na momentální dostupnost náhradních zařízení na 
straně Poskytovatele. Poskytovatel je povinen náhradní zařízení poskytnout ihned, jakmile bude 
dostupné. Po doručení opraveného Zařízení zpět Objednateli je Objednatel povinen Poskytovateli 
vypůjčené náhradní zařízení včetně příslušenství vrátit Poskytovateli. Povinnosti Poskytovatele podle 
této smlouvy se vztahují na vypůjčené náhradní zařízení obdobně.“ 
 
 
 
 



   3/5  
                     

Dotaz 4: 
 
Bod IV.7 
Současné systémy neumožňují posílání .pdf s uznávaným nebo kvalifikovaným elektronickým 
podpisem ani nastavení individuálního pojmenovávání souborů pro jednotlivá zařízení. 
 
Navrhované znění 
O provedeném servisním úkonu a o provedené opravě je Poskytovatel povinen vyhotovit písemný 
protokol, který je Poskytovatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 kalendářních 
dnů, po provedení servisního úkonu nebo opravy zaslat Objednateli v elektronické podobě ve formátu 
PDF. 
 
Odpověď 4: 
Zadavatel souhlasí s navrhovanou změnou. Nově odst. IV.7 návrhu servisní smlouvy zní: 
 
„O provedeném servisním úkonu a o provedené opravě je Poskytovatel povinen vyhotovit písemný 
protokol, který je Poskytovatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5 kalendářních 
dnů, po provedení servisního úkonu nebo opravy zaslat Objednateli v elektronické podobě ve formátu 
PDF.“ 
 
 
Dotaz 5: 
 
Bod  V.5 
Vzhledem ke skutečnosti, že opravy jsou prováděny v centrálních opravárenských střediscích není 
vždy možno rozepisovat jednotlivé náhradní díly na faktuře. Centrální opravárenská střediska vystavují 
faktury na základě úkonů. 
 
Navrhované znění 
Objednatel se za podmínek této smlouvy zavazuje uhradit Cenu za opravu na základě faktury – 
daňového dokladu vystaveného Poskytovatelem. Poskytovatel není oprávněn vystavit fakturu před 
podpisem příslušného Hlavního předávacího protokolu oběma smluvními stranami. Splatnost faktury je 
60 dnů od data vystavení. Poskytovatel doručí fakturu Objednateli bez zbytečného odkladu po jejím 
vystavení. Datum uskutečnění zdanitelného plnění bude datum podepsání Hlavního předávacího 
protokolu Objednatelem. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu 
stanovené právními předpisy, zejména musí splňovat ustanovení ZDPH, a musí na ní být uvedena 
specifikace opravy nebo prováděné činnosti, případné cestovní náklady s uvedením počtu účtovaných 
km, Cena za opravu, označení této smlouvy a datum splatnosti v souladu s touto smlouvou. Pokud 
faktura nesplňuje kteroukoli sjednanou náležitost nebo obsahuje cenu Spotřebního materiálu dodaného 
pro provedení opravy, je Objednatel oprávněn ji vrátit Poskytovateli k přepracování či doplnění. V 
takovém případě běží nová lhůta splatnosti ode dne doručení opravené faktury Objednateli. 
 
Odpověď 5: 
Zadavatel souhlasí s navrhovanou změnou. Nově odst. V.5 návrhu servisní smlouvy zní: 
 
„Objednatel se za podmínek této smlouvy zavazuje uhradit Cenu za opravu na základě faktury – 
daňového dokladu vystaveného Poskytovatelem. Poskytovatel není oprávněn vystavit fakturu před 
podpisem příslušného Hlavního předávacího protokolu oběma smluvními stranami. Splatnost faktury  
je 60 dnů od data vystavení. Poskytovatel doručí fakturu Objednateli bez zbytečného odkladu po jejím 
vystavení. Datum uskutečnění zdanitelného plnění bude datum podepsání Hlavního předávacího 
protokolu Objednatelem. Faktura musí splňovat veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu 
stanovené právními předpisy, zejména musí splňovat ustanovení ZDPH, a musí na ní být uvedena 
specifikace opravy nebo prováděné činnosti, případné cestovní náklady s uvedením počtu účtovaných 
km, Cena za opravu, označení této smlouvy a datum splatnosti v souladu s touto smlouvou.  
Pokud faktura nesplňuje kteroukoli sjednanou náležitost nebo obsahuje cenu Spotřebního materiálu 



   4/5  
                     

dodaného pro provedení opravy, je Objednatel oprávněn ji vrátit Poskytovateli k přepracování  
či doplnění. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti ode dne doručení opravené faktury 
Objednateli.“ 
 
 
Dotaz 6: 
 
Bod  V.9 
Navrhujeme vypustit větu: 
Poskytovatel je však oprávněn navýšit ceny podle věty předchozí nejvýše o 5 % a to i v případě,  
že míra inflace bude vyšší. 
 
Odpověď 6: 
Zadavatel uvádí, že návrh servisní smlouvy v odst. V.9 (ani v žádném jiném) neobsahuje výše 
zmíněné ustanovení. 
 
 
Dotaz 7: 
 
Bod  VI. 3 
Standardní záruční doba podle servisních podmínek je 6 měsíců. 
 
Stávající znění 
Poskytovatel se zavazuje, že každý náhradní díl dodaný dle této smlouvy včetně veškerých jeho 
komponent bude po dobu uvedenou v předaném záručním listu, nejméně však po dobu 24 měsíců ode 
dne převzetí Objednatelem podle této smlouvy (dále jen „Záruční doba“), způsobilý pro použití k 
obvyklému účelu a že si nejméně po tuto dobu zachová své vlastnosti v souladu s touto smlouvou a 
Zadávací dokumentací 
 
Navrhované znění 
Poskytovatel se zavazuje, že každý náhradní díl dodaný dle této smlouvy včetně veškerých jeho 
komponent bude po dobu uvedenou v předaném záručním listu, nejméně však po dobu 6 měsíců ode 
dne převzetí Objednatelem podle této smlouvy (dále jen „Záruční doba“), způsobilý pro použití k 
obvyklému účelu a že si nejméně po tuto dobu zachová své vlastnosti v souladu s touto smlouvou a 
Zadávací dokumentací 
 
Odpověď 7: 
Zadavatel souhlasí s navrhovanou změnou. Nově odst. VI. 3 návrhu servisní smlouvy zní: 
 
„Poskytovatel se zavazuje, že každý náhradní díl dodaný dle této smlouvy včetně veškerých jeho 
komponent bude po dobu uvedenou v předaném záručním listu, nejméně však po dobu 6 měsíců ode 
dne převzetí Objednatelem podle této smlouvy (dále jen „Záruční doba“), způsobilý pro použití k 
obvyklému účelu a že si nejméně po tuto dobu zachová své vlastnosti v souladu s touto smlouvou a 
Zadávací dokumentací. Poskytovatel tedy poskytuje Objednateli záruku za jakost každého dodaného 
náhradního dílu v délce uvedené v předaném záručním listu, nejméně však po celou Záruční dobu.“ 
 
 
Dotaz 8: 
 
Bod VII.2 
 
Stávající znění 
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv a 
uzavírá se na dobu neurčitou. 
 



   5/5  
                     

Navrhované znění 
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv a 
uzavírá se na dobu 5 let. 

 
Odpověď 8: 
Zadavatel nesouhlasí s navrhovanou změnou a trvá na původním znění. 
 
 
 
 
 
Na základě těchto odpovědí zadavatel prodlouží lhůtu k podání nabídek o celou původní délku a 
současně o tolik pracovních dnů, o kolik překročil lhůtu 3 pracovních dnů od data obdržení žádosti o 
vysvětlení zadávací dokumentace do zveřejnění odpovědi. 
 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
MUDr. Ivo Rovný, MBA 
ředitel FN Brno 
 
 
Vyřizuje: Ing. Michaela Stravová, DiS., referent OPV, tel. 532 231 240, Stravova.Michaela@fnbrno.cz 


		2023-07-12T13:19:06+0200
	Michaela Stravová




